121

[Donum Guitbaldi in pago Aitrigo].

[Mai 969]

| Anno .XIII° regni regis Loterii, feria .IIII., in mense maio, f° 52
Guitbaldus, querens Christi misericordiam adipisci et ejus me-
ritum sempiternum, donavit Deo et Sancto Theotfredo atque

Egidio, in quodam pago Lucdunensis provincie qui dicitur Au-
rigum, vineam quandam honam. Hujus rei testes sunt Adalgis,
Galbertus, Ratbertus, Acardus.

128

[DonumRostangni et Alexandrse in Chalmis],

[970]

Anno .XIIII° regni regis predicti, Arimando Sancti Theot-
fredi monasterii existenteabbate, Rostangnus quidam et uxor
ejus nomine Alexandra, et filii eorum Rotlandus et Rostan-
gnus, cogitantes Dei misericordiam et ejus retributionem eter-
nam, in veniam delictorum suorum, donaverunt Deo et Sancto
Theotfredo, in predicta provincia Lucdunensi, in territorio de
Jares, in quadam villa que Chalmis dicitur, unum dimidium
mansum cum curte et mansione sua, quem mansum Giraldus
et pater suus excolunt, et mansionem habitat Arluinus. Testes
sunt Galterius, Renco, Garinus, Giraldus et Sutbertus. Census
est.

129

[Donum Aleugargis et Galerii in villa Sancti Romani).

[XIe s.]

Nichiil valet in posterum longe memoriter retineri, nisi carte
vel testibus commendetur. Quapropter, bac | in presenti pagina
deciarare voluimus, quod quedam domina nomine Aleugargis
et maritus suus Galerius, pio amore Dei et in remedio ani-

marum suarum et parentum illorum, donaverunt Deo et Sancto
Theotfredo necnon huic loco Sancti Egidii, in territorio Bas-

sense, in villa Sancti Romani, terram quandam que habet ex
uno latere terram aliam que dicitur Ficalma (1), per bosinas et

(1) Corr. : Li Caïma. Une charte de 1333 (Arch. nat. P 494
,

cote 2) mentionne
le territorivm Sancti Romani et précise la situation de ce lieu aujourd'hui dé-
truit : c'est un terroir appelé Saint-Rome, situé sur le chemin de Retournac
à Jussac et qui confronte aux dépendances du village de La Champ, Calma, com-
mune de Retournac. — Ficalma est évidemment une mauvaise leçon du scribe au
lieu de Li Calma.

terminos constitutam. Et in alio loco ubi appellatur ad Silvam
Lucdunensem, dederunt duos mansos cum omnibus attinentiis
suis, quibus ex uno latere est terra posita Guigonis de Veirenas,

et ex secundo terra Sancte et Beate Marie. Et donaverunt etiam
in loco alio, in territorio atque provincia Viennensi, terram
quandam que Combris nuncupatur. Et de hoc testes sunt Ys-
nardus, Guichardus, Bernardus, Martinus, Rotbertus. Census
harum terrarum est.

130

[.Donutn Bosonis in Polliniada].

In perochia de Rodenna.

[XIe S.]

Et in ipsa provincia Luctunensi, alius miles Boso nomine,

cum concensu uxoris sue Adengardis, donavit BeatoTheotfredo

.I. mansionem cum orto, in parrochia de Rodenna, in villa de
Polliniada. Census est.

131

[.Pactum de baillia Roserianim].

Roseriis.

[1179 ?-1200 ?]

[ Quod temporum deperit antiquitate, scripture reparatur f° 53
auctoritate : hoc est enim unicum contra oblivionis incomoda
munimentum. Idcirco, presentis scripti testimonio memorie fi-
delium in hoc loco in perpetuum degentium mittere volumus,
qualiter baillia de Roseriis sit empta et a fratribus Camalaria-
rum comparata. Set antequam hoc explicemus, sciendum est
quod hec baillia, Silvio de Faino priore Camalariarum existente,
vice (1) altera a Matheo bajulo fuit empta. Postea vero filiis ejus
super hoc conquerentibus, quibusdam amicis mediantibus, re-
diit in vadimonium quod antea fuerat emptum, P[etro] de Bel-
lomonte priore existente. Fuit itaque hec baillia pro mille et

(1) Visce. Ms.

.L. solidis fratribus Camalariarum per longum tempus pignori
obligata. Postca vero prefate baillie bajuli tantum emolumen-
tum se dolentes per multum tempus perdidisse, unus eorum
nomine Stephanus, cui hec baillia, aliis laudantibus, continge-
bat, .DCC tos. solidos de prefato debito priori Camalariarum pei-
solvens, et de hoc quod remanebat certum tempus solucionis
instituens, gatgeriam diu obliguatam sibi sic vendicavit. Quod
attendentes,Petrus priorde Cervissasqui tuncCamalariispreerat,
et ceteri fratres, ex preteritis futura mala sibi timentes, non
timuerunt monasterium suum adpresens in aliquo gravare, ut
possent damnum bajulorum a se in perpetuum propulsare.
Prefatam bailliam ementes, .DCC. solidos Stephano bajulo quos

.

ab ipso habuerant, reddiderunt, eique .ccctos. solidos quos ad-
hus pro pignore debebat, dimiserunt. Insuper .xxti. sextarios
frumenti quos ad mensuram [de] Roseriis tunc pro censu de-
bebat, ei condonaverunt. Et ne aliqua sintillula requisitionis

super noe ulterius posset remanere, quam ipse vel aliquis de
ejus progenie suscitaret, concessit ei predictus priorterras quas
a Silvio priore, facta emptione de qua superbis fecimus men-
cionem, M[atheus] habuerat, mansum silicet de Sollemniaco et
apendariam de Burriana et unum campum qui vulgo dicitur
Oacha, et unam grangam, prò quibus tamen priori Camalaria-

rum et ejus successoribus tenetur facere [h]ominium et fidelitatemv°. Hasvero terras | injus alterius vel dominium, per bonos sive
per malos usus, per donum neque perpignus, sive per vendi-
cionem, predictus Stephanus vel ejus successores non debent
transferre. Si vero vendere vel pignorare,binstante necessitate,
coacti fuerint, primum priori debent presentare. Quod si prior
retinere noluerit, alterumcum ejus consensu poterit substituere,

eo tamen quo ipse tenebat tenore, scilicet prestito [h]ominio et
fidelitatepriori. Preter supradicta etiam munera que prior dedit
Stephano bajulo, dedit uxori sue .XLta. solidos, et Beraldo (1)

de Roseriis .xxxta. et Uguo[ni] Vivatz .xxti., ne possent conqueri

(1) Beratilus. Ms.

ejus ulterius amici i'uisse expertes tante emptionis. Hanc ita-
que memoratam emptionem predictus Stephanus et uxor ejus
et nepos ejus Gerardus fìdeliter et inviolabiliter se tenere su-
per quatuor euvangelia juraierunt, et insuper hos fidejussores
dederunt : Guillelmum scilicet de Mercorio, et Vivatz de Mise-
ris, et Beraldum de Roseriis, et Poncium Arnaldum. Horum
omnium testes sunt Matheus de Roseriis qui his omnibus inter-
fuit, et Bruz capellanus, Silvius de Rialeriis et Petrus frater
ejus, et Guoliscalcus bajulus, Stephanus Rigaldus, Matheus
Sabaterz, Stephanus Umbertus, Petrus del Poi, et multi alii.

132
[Emptio a bajidis Roseriarum in territorio de Ventresac].

In perochia de Retornac.

[1179 ?-1200 ?]

Post hec, sciendum est quod Pfetrus] de Cervissas, prior
Camalariarum, emit a bajulis de Roseriis quicquid ipsi in ter-
ritorio de Ventresac juris habebant. Ex quibus possessionibus,
prati domui Camalariarum erant pignori obligati pro .XI. libris.

Hos itaque et cetera que in ipso territorio habebant, emit pre-
fatus prior, et dedit eis, preter .XI. libras supradictas, alias
X.cem.VII.tem libras et dimidiam. Preter hoc, dedit jam dictus

prior, pro hoc, Vivatz de Miseris .I. modium vini, et Willelmo
Socho .I. scaumadam, et U[guoni] Vivatz .x. solidos. Hanc
itaque emptionem se tenere firmiter et inviolabiliter Matheus
et Stephanus, hajuli, et Gerardus nepos ejus compromìserunt,
et laudaverunt, et insuper | super sacrosancta euvangelia jura- f° 54
verunt. Hujus rei testes sunt Porcius de Rialeriis et duo filii
ejus Silvius et P[etrus].

133

[Emptio bailliae pratorum de Ventrasac].

In perochia de Retornac.

[1179 ?-1200?]

Ad presentium posterorumque noticiam mittere volumus,
quod P[etrus]de Cervissas, prior Camalariarum, unit a Poncio

del Verdier et a tribus sororibus ejus et a S. Salvain quicquid
ipsi juris habebant in pratis de Ventrasac ; set sciendum est
quod memorata domus Camalariarum diu tenuerat pro .IX. so-
lidis hoc pignori obligatum. Dedit itaque eis memoratus prior,
preter hos, .IIII.or libras ; insaper consuetudines quas ipsi
tenebantur priori facere pro bailia pratorum, eis dimisit. Hoc
itaque prefati bajuli juraverunt, et id se servaturos in perpe-
tuum compromiserunt. Emit etiam isdem prior quendam pratum
de Guito del Pon et de ejus uxore, et pro hoc dedit ei .IIII.or li-
bras. Alios etiam emit pratos a Guillelma de Ventresac et a
Romano bajulo, pro qaihus dedit .VIII.t0 libras. Alium etiam
emit a Clemensa et a filiis ejus, pro quo eis dedit .LX. solidos.
Dedit etiam pro alio prato P. Veiri .XL. solidos. Similiter Mar-
tinus et uxor ejus Boeira habuerunt ab ipso priore .XL. solidos